
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 109 fecha: miércoles, 07 de Junio de 2017 1

BOP de Guadalajara, nº. 109, fecha: miércoles, 07 de Junio de 2017

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA
LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS INCLUIDAS EN EL PROYECTO BÁSICO Y DE
EJECUCIÓN  DEL  COMPLEJO  DEPORTIVO  FUENTE  DE  LA  NIÑA  EN
GUADALAJARA

1739

Entidad adjudicadora1.
Organismo: Ayuntamiento de Guadalajara.A.
Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.B.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación2.
Tramitación: Ordinaria.A.
Procedimiento: AbiertoB.
Forma: Múltiples criterios de selección.C.

Presupuesto de licitación3.
Importe: 1.286.222,93 euros más 270.106,82 euros en concepto de IVA
Adjudicación4.

Fecha: 14 de marzo de 2017.A.
Contratista: Hocensa Empresa Constructora S.A. - Alvac, SA, en UTE.B.
Importe de adjudicación: 1.117.341,86 euros más 234.641,79 euros enC.
concepto de IVA.
Mejoras:D.

Ejecución de pasarela de unión de los vestuarios de las pistas de1.
atletismo  con  las  pistas  del  complejo  deportivo  con  un



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 109 fecha: miércoles, 07 de Junio de 2017 2

presupuesto  de  ejecución  por  contrata  de  104.536,27  euros
(excluido IVA).
Construcción de graderío entre el campo de fútbol 11 y los dos de2.
fútbol  7  con  un  presupuesto  de  ejecución  por  contrata  de
77.635,94 euros (excluido IVA).
Tratamiento  de  los  espacios  libres  con  un  presupuesto  de3.
ejecución por contrata de 61.145,55 euros (excluido IVA).

Formalización del contrato5.
Fecha: 30 de marzo de 2017.A.
Plazo de Duración: 8 meses y 4 días.B.

Guadalajara 30 de mayo de 2017. El Alcalde-Presidente.


